
 

 

Temeljem članka 33. stavka 7. i 10. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne 

novine“ broj 94/13 i 73/17) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine „ Grada 

Pule br.7/09, 16/09,12/11, 1/13 i 2/18), nakon dobivenog pozitivnog mišljenja Savjeta 

potrošača javnih usluga Grada Pule, Gradonačelnik Grada Pula-Pola donosi  

 

 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

o davanju suglasnosti na Cjenik javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog i 

biorazgradivog komunalnog otpada 

 

 

 

 

I 

 

 Daje se suglasnost davatelju javne usluge Pula Herculanea d.o.o. iz Pule, Trg 

I.istarske brigade 14 na Cjenik javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog i 

biorazgradivog otpada, koji je sastavni dio ovog Zaključka. 

 

 

II 

 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim 

novinama“ Grada Pule. 

 

 

 

 

KLASA:307-03/18-01/3 

URBROJ:2168/01-03-03-03-0292-18-6 

Pula, 29. svibnja 2018. 

 

 

 

           ZAMJENIK GRADONAČELNIKA 

              Robert Cvek 



 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
Pravni osnov: 
- Člankom 33. stavak 6.. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine „br. 
94/13 i 73/17) propisano je da je davatelj javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog i 
biorazgradivog komunalnog otpada dužan prije primjene cjenika javne usluge prikupljanja 
miješanog i biorazgradivog otpada pribaviti suglasnost izvršnog tijela jedinice lokalne 
samouprave na koju se cjenik odnosi. 
- Člankom 33. stavak 7.  Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine „br. 
94/13 i 73/17) i člankom 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule, broj 
07/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18) propisano je  ovlaštenje Gradonačelnika za davanje 
suglasnosti na cjenik javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog i biorazgradivog 
komunalnog otpada. 
-- Člankom 33. stavak 10.  Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine „br. 
94/13 i 73/17) propisano je da se na javnu uslugu prikupljanja miješanog komunalnog i 
bioragradivog komunalnog otpada primjenjuju odredbe o javnim uslugama iz zakona kojim 
se ureñuje zaštita potrošača., te je  Savjet potrošača javnih usluga Grada Pule osnovan kao 
savjetodavno tijelo Gradonačelnika temeljem Odluke o osnivanju Savjeta potrošača javnih 
usluga Grada Pule („Službene novine“ Grada Pule br. 15/09) donio dana 28..05.2018.godine 
Zaključak kojim se daje pozitivno mišljenje na Cjenik javne usluge prikupljanja miješanog 
komunalnog i biorazgradivog otpada.  
 
Razlozi donošenja: 
 Društvo Pragrande  d.o.o  iz Pule, Trg I. istarske brigade 14 podnijelo je Gradu Puli 
dana 23. 05. 2018. godine zahtjev za izdavanje suglasnosti na Cjenik javne usluge 
prikupljanja miješanog komunalnog i biorazgradivog komunalnog otpada. Zahtjev sadrži 
Cjenik javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog i biorazgardivog otpada, 
obrazloženje Cjenika, procjenu iznosa prosječnog računa sukladno prijedlogu Cjenika, koji bi 
korisnik usluge bio dužan platiti davatelju javne usluge u obračunskom razdoblju, izjavu 
odgovorne osobe za zastupanje davatelja javne usluge da je prijedlog Cjenika sukladan 
Zakonu, Uredbi o gospodarenju komunalnim otpadom i Odluci o načinu pružanja javne 
usluge prikupljanja miješanog i biorazgradivog komunalnog otpada, te prijedlog datuma 
početka primjene Cjenika. Davatelj usluge dužan je sukladno Zakonu o održivom 
gospodarenju otpadom obračunati cijenu usluge na način da se osigura redovita, kvalitetna i 
redovita usluga korisnicima usluge, te ekonomski održivo poslovanje i primjena načela 
„onečišćivač plaća“. Detaljna razrada svih elemenata temeljem kojih je predložena  cijena 
javne usluge prikazana je u zahtjevu davatelja javne usluge Pula Herculanea d.o.o. Pula  za 
izdavanje  suglasnosti na cjenik javne usluge. 
 
 Slijedom izloženog predlažemo donošenje predmetnog Zaključka. 
 
 
            P.O. GRADONAČELNIKA 
                   Giordano Škuflić, mag. ing. aedif 
 



 

 

 

 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD PULA-POLA 

REPUBBLICA DI CROAZIA 

REGIONE ISTRIANA 

CITTÀ DI PULA-POLA 

 

Savjet potrošača javnih usluga Grada Pule 

KLASA:307-03/18-01/3 

UR.BROJ: 2168/01-03-03-03-292-18 

Pula, 28. 05. 2018. 

 

 

 

 

Temeljem članka 5. Odluke o osnivanju Savjeta potrošača javnih usluga Grada  Pule  

KLASA:023-01/09-01/1731,UR.BROJ: 2168/01-01-3-00-306-09-3 od 13. listopada 2009. 

godine Savjet potrošača javnih usluga Grada Pule na sjednici održanoj dana 28. 05. 2018. 

godine , razmotrio je prijedlog društva PULA HERCULANEA d.o.o. iz Pule, Trg I. istarske 

brigade 14 , te donio  slijedeći 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

I 

 

Daje se pozitivno mišljenje na Cjenik javne usluge prikupljanja miješanog i 

biorazgradivog komunalnog otpada, koji je dostavljen radi davanja suglasnosti 

Gradonačelniku Grada Pula-Pola  sukladno članku 33. stavak 6. Zakona o održivom 

gospodarenju otpadom ( Narodne novine br. 94/13 i 73/17) . 

 

II 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

       PREDSJEDNICA 

                                   Nikolina Radulović 

 

 

 

 

 

 






















































